
  
 
  

M I N I S T E R S T V O  P R Á C E  A  S O C I Á L N Í C H  V Ě C Í  
 
 
K A N C E L Á Ř  M I N I S T R A  
T i s k o v é  o d d ě l e n í  

  

 

Zahájení programu „Správná praxe“ ve stavebnictví 
 

 

Tisková zpráva 

 
Česká republika se letos poprvé jako plnoprávný člen Evropské unie zúčastní celoroční 

osvětové kampaně nazvané „Evropský týden BOZP“, zaměřené na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci ve stavebnictví v malých a středních podnicích. Motto pro tuto kampaň zní 

„Stavíme na bezpečnosti“. Nejdůležitější aktivitou celoevropské kampaně je program 

„Správná praxe“, který byl oficiálně zahájen 5. února 2004. Projekt programu vychází z 

metodických podkladů Evropské agentury pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci a je 

směrován ke snižování rizik ve stavebnictví, a to formou osvěty, výchovy a vzdělávání. 

Vzhledem k tomu, že v oblasti stavebnictví došlo v r. 2002 k 5545 pracovním úrazům s 

259 395 dny pracovní neschopnosti (viz www.bozpinfo.cz), stane se program „Správná 

praxe“ jedním z důležitých nástrojů prevence. Významnou motivací k účasti managementu 

podniků bude nepochybně skutečnost, že nejlepší firma splňující kritéria programu „Správná 

praxe“ bude představena na setkání představitelů EU a Evropské agentury pro bezpečnost a 

ochranu zdraví v Bilbau ve Španělsku. 

Více informací o programu „Správná praxe“ a o Evropské agentuře pro bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci naleznete na internetových stránkách http://osha.mpsv.cz/ew2004/. 

 

V Praze dne 8. února 2004 
 

Vladimír Hrubý 
Vedoucí tiskového oddělení 

vladimir.hruby@mpsv.cz 
 

Miroslav Franta 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce 

franta@vubp-praha.cz 

http://www.bozpinfo.cz/
http://osha.mpsv.cz/ew2004/
mailto:vladimir.hruby@mpsv.cz
mailto:fanta@vubp-praha.cz

